АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2015                                                                                    № 468
пгт  Уни
Об утверждении порядка проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Законом Кировской области от 12.05.2015 N 526-ЗО "О стратегическом планировании в Кировской области", Уставом муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, распоряжением администрации Унинского района от 26.12.2014 N 83 "Об утверждении плана подготовки документов стратегического планирования ("дорожной карты") в муниципальном образовании Унинский муниципальный район Кировской области" администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования Унинский  муниципальный  район Кировской области. Согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Унинского района Колотову Н.Е.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
Глава администрации

Унинского района
С.В. Коковихин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Унинского района

от        24.12.2015      N    468

Порядок проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области
1. Порядок проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области (далее - Порядок) регулирует отношения, связанные с формой, порядком и сроками общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области (далее – Унинский район).

2. Общественное обсуждение проектов документов стратегического планирования Унинского района (далее - общественное обсуждение) проводится:

2.1. В заочной форме путем размещения на официальном сайте Унинского района проектов прогноза социально-экономического развития муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на долгосрочный период, прогноза социально-экономического развития муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на среднесрочный период, проектов муниципальных программ.

2.2. В очной форме путем проведения публичных слушаний проекта программы социально-экономического развития Унинского района в порядке, утвержденном решением Унинской районной Думы.

3. Общественное обсуждение проектов изменений муниципальных программ осуществляется в случае изменений приоритетов и направлений программы социально-экономического развития Унинского района, затрагивающих основные направления реализации муниципальных программ, а также в случае включения в состав муниципальной программы новой подпрограммы.

4. Проекты документов стратегического планирования Унинского района, указанные в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, подготовленные структурными подразделениями, отраслевыми управлениями администрации Унинского района (далее - исполнитель), подлежат размещению на официальном сайте Унинского района.

5. Не позднее чем за два рабочих дня до начала проведения общественного обсуждения вместе с проектом документа стратегического планирования исполнитель обеспечивает размещение следующей информации:

- о сроках начала и окончания проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования;

- о юридическом адресе, электронном адресе администрации Унинского района;

- о контактном телефоне исполнителя;

- о порядке направления предложений и замечаний к проекту документа стратегического планирования;

- о требованиях к предложениям и замечаниям заинтересованных лиц.

6. Общественное обсуждение в заочной форме осуществляется в срок не менее 15 календарных дней с даты начала проведения общественных обсуждений проекта документа стратегического планирования.

7. Проект документа стратегического планирования снимается с официального сайта Унинского района исполнителем не позднее чем через два рабочих дня после даты окончания проведения общественного обсуждения в заочной форме.

8. Предложения и замечания к проекту документа стратегического планирования, поступившие после срока окончания проведения общественного обсуждения в заочной форме, не рассматриваются.

9. По итогам проведения общественного обсуждения в заочной форме исполнитель осуществляет подготовку сводной информации о поступивших предложениях и замечаниях к проекту документа стратегического планирования в срок до семи рабочих дней по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

10. Информация, полученная в ходе общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования, носит рекомендательный характер. Исполнитель анализирует замечания и (или) предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования, и направляет их курирующему заместителю главы администрации Унинского района для принятия решения о целесообразности, обоснованности и возможности их учета при доработке проекта документа стратегического планирования. Курирующий заместитель главы администрации Унинского района в течение 3 рабочих дней принимает соответствующее решение.

11. Информация о принятии (отклонении) поступивших предложений и замечаний к проекту документа стратегического планирования по итогам проведения общественного обсуждения в заочной форме размещается исполнителем на официальном сайте Унинского района.

Приложение
к Порядку

проведения общественного обсуждения

проектов документов стратегического

планирования муниципального образования

Унинский муниципальный район Кировской области
Сводная информация

о поступивших предложениях и замечаниях

по итогам проведения общественного обсуждения

проекта документа стратегического планирования

______________________________________________

(документ стратегического планирования)

	Наименование проекта документа стратегического планирования

	Ответственный исполнитель

	Дата начала и завершения проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования

	N п/п
	Автор предложения (наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица)
	Содержание предложения
	Результат рассмотрения (учтено/отклонено, с обоснованием)
	Примечание

_____